230 homines audituri videbuntur. Omnino probabiliora sunt, quae lacessiti dicimus, quam quae priores, nam et ingenii celeritas maior est, quae apparet in respondendo, et humanitatis est responsio. Videmur enim quieturi fuisse, nisi essemus lacessiti, ut in ista ipsa contione nihil fere dictum est ab hoc, quod quidem facetius dictum videretur, quod non provocatus responderit. Erat autem tanta gravitas in Domitio, tanta auctoritas, ut, quod esset ab eo obiectum, lepore magis elevandum, quam contentione frangendum videretur.

231 LVII. Tum Sulpicius: Quid igitur? inquit, patiemur Caesarem, qui, quanquam Crasso facetias concedit, tamen multo in eo studio magis ipse elaborat, non explicare nobis totum genus hoc iocandi, quale sit, et unde ducatur; praesertim cum tantam vim et utilitatem salis et urbanitatis esse fateatur? Quid si, inquit Iulius, assentior Antonio dicenti,
 232 nullam esse artem salis? Hic cum Sulpicius reticisset: Quasi vero, inquit Crassus, horum ipsorum, de quibus Antonius iamdiu loquitur, ars ulla sit: observatio quaedam est, ut ipse dixit, earum rerum, quae in dicendo valent; quae si eloquentes facere posset, quis esset non eloquens? Quis enim haec non vel facile, vel certe aliquo modo posset ediscere? Sed ego in his praeceptis hanc vim et hanc utilitatem esse arbitror, non ut ad reperiendum, quid dicamus, arte ducamur, sed ut ea quae natura, quae studio, quae exercitatione consequimur, aut recta esse confidamus aut prava intellegamus, cum, quo re-

230 give him a ready hearing. The things we say when exasperated are altogether more persuasive than those we say in our first attack, as greater quickness of device is shown in retort, and to retort is human. For we give the impression that we should have remained quiet, had we not been exasperated, just as, in that identical harangue, our friend here said scarcely anything we thought particularly witty, which was not said by way of retort to a challenge. Yet there was such an air of worth and distinction about Domitius, that it seemed more fitting to make light of his charges by pleasantry than to shatter them by force."

231 LVII. "How now?" interposed Sulpicius, "shall we permit Caesar, who, though yielding precedence in wit to Crassus, yet toils far harder in that field himself, to deny us a complete exposition of this type of jesting, its nature and its sources, particularly as he recognizes such power and value in pleasantry and humour?" "But suppose," said Julius, "I agree with Antonius that no art of pleasantry exists?"